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گــروه علمی و آموزشــی-  
دانشمندان پی برده اند که گرم شدن آب 
و هوا و ذوب سریع یخ ها به فعالیت  های 
آتشفشــانی و رویدادهای کم اکسیژن 
اقیانوس در طول آخرین عصر یخبندان 

مرتبط است.
تجزیه وتحلیل شیمیایی هسته های 
رســوب اقیانوس آرام شــمالی نشان 
می دهــد که در زمان گرمایش ســریع 
آب وهوا در پایان آخرین عصر یخبندان، 
خاکســتر آتشفشــانی و هیپوکسی به 

صورت ثابت همراه بوده اند.
ذرات  آتشفشــانی  خاکســتر 
ساییده شــده ســنگ، کانی و شیشــه 
آتشفشانی اســت که در هنگام فوران 
آتشفشان پدید می آید و قطر ذرات آن 

کمتر از ۲ میلی متر است.
مناطق مرده یا مناطق هیپوکســی 
)کم اکسیژن( مناطقی در اقیانوس های 

جهان و دریاچه های بزرگ هســتند که 
در آن ها اکســیژن لازم برای حمایت از 
زندگی دریایی در عمق پایین و نزدیک 

به پایین آب تخریب شده است.
بررســی ارتباط بین فوران های 
آتشفشانی، هیپوکسی و ذوب یخ های 
ناشــی از افزایش دما در آخرین عصر 
یخبندان که حدود ۱۸ هزار ســال پیش 
به پایان رسید، دانش ما را در خصوص 
پیامدهــای بالقوه گرمایــش جهانی 

امروزی افزایش می دهد.
 Jianghui( دو  جیانگهــوی 
Du(، از دانشــگاه صنعتی زوریخ در 
ســوئیس که به عنوان دانشجوی دکترا 
در کالــج زمین، اقیانوس و علوم جَوی 
در دانشگاه ایالتی اورگُن در آمریکا این 
پژوهش را انجام داده اســت، می گوید: 
در حال حاضر مشــخص نیســت که 
بــا گرم شــدن آب وهــوا، فوران های 

آتشفشــانی افزایش می یابــد یا خیر؛ 
امــا می دانیم کــه یخچال های طبیعی 
باقی مانده روی آتشفشــان ها در حلقه 
آتش اقیانوس آرام به ســرعت در حال 
ذوب شــدن هستند و مهم است که این 
ذوب یخ را در پیش بینی فوران های آتی 
لحاظ کنیم؛ زیرا برای مناطق پرجمعیت 
خطرناک است و همچنین ممکن است 
مناطق مرده در حال پیدایش در شــمال 

اقیانوس آرام را افزایش دهد.
 ،)Alan Mix( آلــن میکــس
اقیانوس شناس و دیرینه اقلیم شناس و 
یکی از محققان تیم پژوهشی، می گوید: 
یافته ها حاکی از یک رابطه سیستماتیک 
بین آب وهوا، عقب نشینی یخچال های 
طبیعــی، فعالیت هــای آتشفشــانی، 
بهره وری بیولوژیکی و اکسیژن زدایی 
اقیانوس است. او افزود: این پیوندهای 
شــگفت انگیز بین بخش هایی از زمین 

کــه معمولاً آن ها را بــه صورت مجزا 
در نظر می گیریم، نشان می دهد که کل 
سیستم واقعاً چقدر به هم مرتبط است. 
حل مشــکلات زیست محیطی، مانند 
مشکلاتی که در بحران جاری آب وهوا 
با آن مواجه هستیم، ایجاب می کند که به 
کل سیستم به صورت مرتبط نگاه کنیم، 
نه به صورت مجزا. منطقه آتشفشــانی 
در اقیانــوس آرام به عنوان حلقه آتش 
شناخته می شود؛ زیرا یکی از مناطق فعال 
تکتونیکی )زمین ساختی( و آتشفشانی 
جهان است. میکس خاطرنشان می کند: 
تنظیم زمان وقوع رویدادهای آتشفشانی 
در رابطــه با عقب نشــینی ورقه یخی 
کوردیلرِان، که زمانی بخش های بزرگی 
از غرب آمریکای شــمالی را پوشش 
می داد، نشــان می دهد که ذوب سریع 
پوشش یخی آتشفشــان ها در منطقه، 
باعث افزایش فعالیت آتشفشانی شده 

است. دانشــمندان همچنین دریافتند 
خاکستر آتشفشانی حاوی مواد مغذی 
مهــم به ویژه آهن بــرای پلانکتون ها 
است. پلانکتون هر توده ای از جانداران 
)جانوران، گیاهان، آغازیان یا باکتری ها( 
اســت که در قســمت بــالای دریاها 
و اقیانوس هــا یا آب شــیرین زندگی 

می کنند. هنگامی که خاکستر آتشفشانی 
وارد اقیانوس می شــود، پلانکتون های 
گیاهی آهن را قورت می دهند و شکوفا 
می شوند. برخی از دانشمندان پیشنهاد 
کرده اند که اقیانوس آرام شــمالی را با 
آهن بارور کنند تا پلانکتون ها دی اکسید 

کربن اضافی جو را جذب کنند.

گــروه علمی و آموزشــی-  
اســتارت آپ »پونی« مجوز آزمایش 
خودروهــای کاملا خــودران بدون 
اپراتور ایمنی در پکن را دریافت کرده 

است. 
این شــرکت با پشتیبانی بایدو و 
تویوتــا فعالیت می کند.بایدو و پونی 

اعلام کــرده اند به عنــوان گامی در 
جهت تجاری ســازی سرویس های 
تاکسی رباتیک در پایتخت چین، ۱۰ 
خودروی خودران توسعه یافته در یک 

پارک فناوری را آزمایش می کنند. 
شــرکت چینی بایدو که بیشتر 
درآمد خود را مدیون موتورجستجوی 

اینترنتی اش است، طی ۵ سال گذشته 
روی فناوری های خــودران تمرکز 
کرده زیرا قصد متنوع ســازی فعالیت 
هایش را دارد. ســال گذشــته بایدو 
برای ســرویس های تاکسی رباتیک 
»آپولوگو« از مسافران هزینه دریافت 
کرد. این شــرکت پیش بینی می کند 

هزینه اســتفاده از ســرویس تاکسی 
رباتیــک به تدریج بــه حدود نصف 
کرایه یک تاکســی با راننده برســد. 
بایدو همچنین اعلام کرده در ســال 
آینده میلادی ۲۰۰ تاکســی رباتیک 
دیگر را به شــبکه خود در چین اضافه 
می کند. تاکســی های آپولو گو که در 

ووهان و چانــگ کینگ بدون راننده 
ایمنــی فعالیت می کنند تا پایان فصل 
سوم ۲۰۲۲ میلادی در کل ۱.۴ میلیون 

سفر بدون راننده انجام داده اند. 
از ســوی دیگــر پونــی که در 
آمریــکا و چیــن فعالیت مــی کند و 
رقیــب آپولوگو به حســاب می آید، 

سیســتم های رانندگی خــودران را 
در گوانگــژو آزمایش کرده اســت. 
همچنین این شرکت مشغول آزمایش 
وســایل نقلیه خودران در ایالت های 
کالیفرنیا و آریزونا آمریکا اســت. البته 
در ایــن ایالت ها یک راننده ایمنی در 

خودروها حضور دارد.

گروه علمی و آموزشی- النترا 
یکی از مهم ترین محصولات در سابقه 
کمپانی هیوندای اســت. معرفی مدل 
جدیدی از این برند نیازمند بررســی 
های دقیق است تا بتواند موفقیت بازار 

را برای کره ای ها تضمین کند.
هیوندای النترا یکی از پرفروش 
ترین محصولات کمپانی هیوندای در 
بازار جهانی اســت که از سال ۱99۰ 
تــا کنون روی خط تولیــد قرار دارد. 
هیوندای النترا از ســال ۲۰۲۰ در نسل 
هفتم خود قرار گرفته که حاصل تلاش 
مهندســان کره ای، سدان بسیار زیبا و 

جذابی است.
اما با توجــه به تغییرات طراحی 
بویژه در قسمت دماغه اکثر محصولات 
جدید هیونــدای مانند آزرا گرنجور، 
کنا و اســتاریا، انتظــار می رود که این 
موج بروزرســانی وارد خانواده الانترا 
هم بشــود. بنابراین براساس تصاویر 
جاسوسی و سوابق مورد اشاره، رندر 
جدیدی از الانترا فیس لیفت در نســل 

هفتم ارائه شده است.
برخــلاف تصاویــر دماغه، در 
قســمت عقــب خــودرو تغییرات 

رادیکالی را مشاهده نمی کنیم.
هــر چنــد رندرها منبــع قابل 
اعتمادی برای صحبــت درباره یک 
محصول جدید نیستند اما چون منتشر 
کننده رندر فیس لیفت جدید هیوندای 
النترا، سابقه موفقی در این زمینه داشته 
و درصد بالایــی از پیش بینی هایش 
درســت بوده، رندرهــای مذکور به 
شدت مورد توجه رسانه های مطرح 

خودرویــی قرار گرفتــه و به قول 
معروف حســابی سر و 

صدا به راه انداخته است.
مــدل ۲۰۲3 هیونــدای النترا در 
بــازار آمریــکا از ۲۰۵۰۰ دلار قیمت 
می خورد. در تریم هیبرید برچســب 
قیمت عدد ۲۴۲۰۰ دلار را نشــان می 
دهد و نسخه پرفورمنس N نیز حدود 

33 هزار دلار قیمت دارد.
تریم پایه النترا از پیشرانه ۲ لیتری 
تنفس طبیعی ۱۴7 اسب بخاری استفاده 

می کند در شــرایطی کــه هیبرید آن 
ترکیبی از تپنده ۱.6 لیتری توربوشارژ 
با موتور الکتریکی را همراه دارد. تریم 
پرفورمنس ان نیز تا ۲۸6 اســب بخار 
خروجی را در اختیار راننده خود قرار 
می دهد. در بخش جعبه دنده نیز نمونه 
6 سرعته دستی و اتوماتیک دوکلاچه 

پیش روی مشتریان است.

هیوندای النترا جدید با ظاهری متفاوت!

گــروه علمی و آموزشــی-  
صادق ستاری فرد درباره شیوه های 
جذب نیرو در آمــوزش و پرورش 
اظهار کرد:براســاس هماهنگی ها با 
ســازمان امور اداری و استخدامی و 

ســازمان برنامه و بودجه قرار است 
که سازوکار جدیدی را برای جذب 
نیروی انســانی و جبران کمبودهای 

مدارس پیش بینی کنیم.
وی با بیــان اینکه الگوی تامین 

نیروی انســانی را پیگیری می کنیم، 
افــزود: در این راســتا ظرفیت های 
و  می گیریــم  بــکار  را  موجــود 
هماهنگی هایی را با سازمان سنجش 
دنبــال می کنیم تــا از طریق آزمون 

کارشناســی ارشــد ماننــد کنکور 
سراسری برخی از کمبودها را تامین 

کنیم.
معاون وزیر آموزش و پرورش 
ادامه داد: آزمون کارشناســی ارشد 

ظرفیتــی اســت که وقتــی برگزار 
می شود می توان برخی از کمبودهای 
منابع انسانی را از طریق این ظرفیت 
بــه عنوان نیروی متعهد خدمت پس 
از دوره تحصیلی کارشناسی ارشد به 

خدمت بگیریم.
ســتاری فرد عنوان کرد: نحوه 
توزیع استانی و منطقه ای را به زودی 
پس از نهایی شــدن ایــن موضوع 
مشــخص می کنیم تا بــا هماهنگی 

صــورت  گرفتــه در دفترچه آزمون 
کارشناسی ارشد دنبال کنیم.

موضــوع جذب معلم و نیروی 
انســانی در آموزش و پرورش چند 
وقتی اســت کــه در فضای مجازی 
توجــه مخاطبان را بــه خود جلب 
کرده، همچنین برخی از شــبکه های 
اجتماعــی مدعی حذف آزمون ماده 
۲۸ برای جذب نیرو در این وزاتخانه 

شده بودند.
در اساسنامه دانشگاه فرهنگیان، 
بندی با عنوان ماده ۲۸ وجود دارد که 
این ماده شــامل همه افرادی می شود 
که از سایر دانشگاه های کشور فارغ 
التحصیل شــده اند. هرساله از طرف 
ســازمان امور اســتخدامی کشــور 
بخشــنامه ای ابلاغ می شود تا افرادی 
کــه مایل بــه کار در دســتگاه های 
اجرایی کشور هستند در رشته هایی 
مــورد علاقه خود ثبــت نام کنند که 
در این راســتا بخشی از آن ها هم به 
آموزش و پرورش تعلق پیدا می کند.
ایــن گروه یک آزمــون علمی 

دارند که اگر در آزمون علمی پذیرفته 
شدند، باید همانند متعهدان خدمت 
روند مصاحبه و گزینش را طی کنند. 
افرادی که هر سه مرحله را با موفقیت 
پشــت سر بگذارند به عنوان مهارت 
آموز مشــمول ماده ۲۸ اساســنامه 
دانشــگاه فرهنگیان به این دانشگاه 
معرفی می شــوند تا یکسری دروس 
را در قالــب دو پودمان بالغ بر 67۰ تا 

7۰۰ ساعت پشت سر گذارند.
در این راستا ستاری فرد پیش از 
این در این خصوص گفته بود: هنوز 
قطعی نشــده که آیا ماده ۲۸ را کنار 
خواهیم گذاشت یا احیانا روش های 

دیگر را انتخاب خواهیم کرد.
وی افــزود: همــه روش هایی 
کــه می توانــد به جذب نیــروی با 
کیفیــت در آمــوزش و پــرورش 
کمک کند را بررســی مــی کنیم تا 
در کنــار جبــران کســری و کمبود 
نیروی انسانی، شــیوه ای پیش بینی 
 شــود که نیروی با کیفیت جایگزین 

شود.

معاون وزیر آموزش و پرورش خبر داد؛

تلاش برای جذب معلم از 
آزمون کارشناسی ارشد

معاون توسعه منابع و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش گفت: تصمیم جذب معلم از طریق آزمون کارشناسی ارشد 
هنوز نهایی نشده است، این کار باید با هماهنگی سازمان اداری استخدامی و سازمان برنامه و بودجه انجام شود.

مــه روش هایــی که می توانــد به جذب نیــروی با کیفیــت در آمــوزش و پرورش 
کمــک کنــد را بررســی مــی کنیــم تــا در کنار جبــران کســری و کمبــود نیروی 
انســانی، شــیوه ای پیــش بینی شــود کــه نیروی بــا کیفیــت جایگزین شــود.

بادهایخورشیدیباعثایجادآبدرماهمیشود
گروه علمی و آموزشــی- محققان چینی با استفاده از نمونه های به دست 
آمده از ماموریت چانگ ای-۵ به شواهدی دست یافته اند که نشان می دهد بادهای 

خورشیدی باعث ایجاد آب در سطح ماه می شود.
محققان موسســه زمین شناسی و ژئوفیزیک)IGG( آکادمی علوم چین، 
مطالعه ای را منتشر کرده اند که نشان می دهد بادهای خورشیدی می توانند باعث 
ایجاد آب روی سطح ماه شوند. نمونه های به دست آمده از ماموریت چانگ ای-

Chang’e(۵-۵( چین نیز از وجود آب روی سطح ماه در داده های سنجش از 
راه دور حمایت می کند.

به تازگی توجه ها به مقادیر، مکان و منابع آب در سطح ماه جلب شده است 
زیرا این مایع حیات برای ســفرهای فضایی آینده بسیار اهمیت دارد.یک گروه 
تحقیقاتی مشترک از مرکز ملی علوم فضایی)NSSC( و مؤسسه زمین شناسی 
و ژئوفیزیک، که هر دو بخشی از آکادمی علوم چین)CAS( هستند، دریافتند که 
لبه های ذرات خاک ماه جمع آوری شده توسط چانگ ای-۵ دارای سطح بالایی 
از هیدروژن هستند و نسبت دوتریوم/هیدروژن در آن ها پایین است.محققان بقای 
هیدروژن در خاک ماه را در دماهای مختلف شبیه سازی کردند. آنها دریافتند که 
آبی که از جنوب غربی ماه آمده می تواند در عرض های جغرافیایی میانی و بلند 
 LIN(روی سطح ماه باقی بماند. نویسنده این مطالعه، پروفسور لین یانگتینگ
Yangting( اظهار داشت که خاک  مناطق قطبی ماه می تواند آب بیشتری نسبت 
به نمونه های چانگ ای-۵ داشته باشد.به نظر می رسد میزان آب روی سطح ماه 
بسته به عرض جغرافیایی و زمان روز متفاوت است. طبق تحقیقات قبلی، مقدار 
آب)OH/H۲O( در ســطح ماه با عرض جغرافیایی و زمان روز تغییر می کند. 
چنین تفاوت قابل توجهی نشان دهنده سرعت سریع دفع آب از سطح ماه است.

ماموریــت چانگ ای-۵ نمونه های خــاک را از موقعیتی در عرض جغرافیایی 
میانی)۴3.۰6 درجه شــمالی( به زمین بازگرداند. این برخلاف شش مأموریت 
آپولو و ســه مأموریت لونا بود که همگی در عرض های جغرافیایی پایین)۸.97 
درجــه جنوبی تا ۲6.۱3 درجه شــمالی( فرود آمدند.نمونه های چانگ ای-۵ از 

خشک ترین زمین های بازالتی و جوان ترین بازالت های قمری گرفته شد.
طــی ماموریت چانگ ای-۵ تعــداد ۱7 قطعه کوچک از خاک ماه به زمین 
بازگردانده شــد که برای تعیین نســبت دوتریوم به هیدروژن مورد استفاده قرار 

گرفتند.

ذوب سریع یخ ها با فعالیت های آتشفشانی در آخرین عصر یخبندان مرتبط است

تاکسی های خودران بدون راننده در پکن آزمایش می شوند

گروه علمی و آموزشی- رئیس 
مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام 
آمــوزش و پرورش ضمن بیان اینکه 
میانگین معدل امتحانات نهایی تمام 
دانش آموزان پایه دوازدهم در ســال 
تحصیلی گذشته،  ۱۲.۰3 بود گفت: 
در رشته های ریاضی و علوم تجربی 
مقداری رشــد و در رشته های گروه 
معارف و علوم انســانی کمی کاهش 
داشــتیم؛ اما روی هــم رفته می توان 
گفــت که خــرداد ماه امســال یک 
رشــد جزئی در معدل دانش آموزان 

داشته ایم.
محســن زارعی درباره ســطح 
علمــی دانش آمــوزان دبیرســتانی 
باتوجه به نتایج حاصل از امتحانات 
نهایی خردادماه ســال جاری) نتایج 

پایانــی ســال تحصیلــی ۱۴۰۱-
۱۴۰۰(  اظهــار کــرد: تحلیل درس 
بــه درس امتحانات نهایــی از آبان 
ماه با همــکاری دبیرخانه دروس و 
گروه های آموزشــی در حال انجام 

بوده است.
وی افزود: به عنوان مثال تا آبان 
ماه تحلیــل امتحان درس فیزیک در 
رشته ریاضی فیزیک و علوم تجربی 
انجام شــد. رئیس مرکز ارزشــیابی 
و تضمیــن کیفیت نظــام آموزش و 
پــرورش با بیــان اینکــه در تحلیل 
امتحانات نهایی مواردی از این دست 
را بررســی می کنیم که خود سوالات 
چگونــه بود، خروجی دانش آموزان 
چه بوده و اهــداف مدنظر که مورد 
ارزشــیابی قرار گرفته بود تا چه حد 

از سوی دانش آموزان کسب شده، در 
کدام موارد ضعف داشتند و علل این 
ضعف ها چه  بوده اســت اظهار کرد: 
در همــان زمان نشســتی به میزبانی 
آذربایجان شرقی برای درس فیزیک 
و نشســتی در زنجان بــرای درس 

ریاضی داشتیم.
زارعی ادامه داد: میانگین معدل 
امتحانات نهایــی تمام دانش آموزان 
پایــه دوازدهم در ســال تحصیلی 
گذشــته،  ۱۲.۰3 بــود. در ریاضی و 
علوم تجربی مقداری رشد و در گروه 
معارف و علوم انســانی کمی کاهش 
داشــتیم اما روی هــم رفته می توان 
گفت که خردادماه امســال یک رشد 
جزئی در معدل دانش آموزان داشتیم.
وی بــا بیان اینکه یکی از دلایل 

پایین بودن معدل، مسئله کنکور است 
گفت: تا مســئله کنکور حل نشــود 
نمی توانیــم به طور جــدی بگوییم 
علــت افت یا این رشــد چیســت. 
تاکنون تمرکز دانش آموز و مدرســه 
روی امتحانات نهایی نبوده اســت، 
اما از امســال به بعد که سهم سوابق 
تحصیلــی افزایش یافتــه و قطعی 
شــده اســت، می توانیم این نتایج را 
به شــکل واقعی تــری تحلیل کنیم، 
زیــرا دانش آموزان بــه علت تولید 
سابقه تحصیلی تمرکز بیشتری روی 

امتحانات نهایی خواهند داشت.

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش مطرح کرد:

۱۲.۰۳؛ میانگین معدل امتحانات نهایی 
دوازدهمی ها


